令和３年 11月15日

岩手県立盛岡第三高等学校同窓会

副会長・理事・支部長・監査 各位

岩手県立盛岡第三高等学校

同窓会長  泉山 良男

令和３年度岩手県立盛岡第三高等学校同窓会定例理事会の議決について（報告）

 時下、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、標記会議の書面審議を行った結果、全ての案について、承認されましたのでご報告いたします。

今年度新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から総会も中止としており、この決議でもって、総会の

決議と代えさせて頂きます。

詳細については、下記のとおりです。

記

１ 書面審議詳細

 （１）定例理事    総数19名

（２）審議詳細

議案 承認／否決 賛成数 反対数

協議事項１ 令和２年度事業報告について 承認 19 ０

協議事項２ 令和２年度会計報告について 承認 19 ０

協議事項３ 令和３年度事業計画について 承認 19 ０

協議事項４ 令和３年度会計予算について 承認 19 ０

協議事項５ 令和3.4年度役員改選について 承認 18 １

（３）質疑

   〇協議事項４ 令和３年度会計予算について

    ・科目番号13の支部援助費の会計処理について、支部長印の領収書で一括領収とならないか。

     →今年度からその様な形で処理をさせて頂く。詳細については支部決算書を提出して頂く。

（４）意見

   〇協議事項５ 令和3.4年度役員改選について

    ・関東支部長を副会長及び常任理事会に入れて頂きたい。

   〇その他

    ・同窓会会則が分からない。会則を公開して頂きたい。

     →現在は50周年の際に作成した「同窓会会員名簿」に掲載しているが、準備ができ次第、盛岡

第三高校のＨＰの同窓会のページに掲載する。

２ その他

  書面審議におけるご意見の中で、即時に対応できる件については、対応していく。

役員に関するところについては、同時に会則の内容や旅費の運用上の取扱いにも関わってくる件に

  なることから、次年度の議題として取り上げるよう、準備を進めるという形でご了承頂きたい。